ДОГОВОР
На оказание услуг
г. Москва                                                                  «.. » ____________ 2018 г.
….., именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ….., действующего на основании … и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Московский областной научно-исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского», сокращенно ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора института по науке и международным связям д.м.н., профессора Молочкова А.В., действующего на основании доверенности № 003/дю от 25.12.2017 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации экспертизы и оформлению заключений Независимого комитета по этике при ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского на проведение клинических исследований лекарственных препаратов для медицинского применения по представленным Заказчиком документам.

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставлять Исполнителю все документы согласно Приложению №1, необходимые для организации экспертной оценки и технического оформления заключений по предполагаемому клиническому исследованию;

2.1.2. Оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Провести экспертную оценку документов и техническое оформление заключений Независимого комитета по этике при ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского на проведение клинического исследования лекарственного препарата для медицинского применения, новых версий и поправок документов исследования (по результатам рассмотрения данных о нежелательных явлениях в ходе проведения исследования) в срок до 30 дней после предоставления необходимых документов.

2.2.2. Не разглашать выявленные в ходе работы или сообщенные ему данные, являющиеся информацией конфиденциального характера или составляющие коммерческую тайну.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость технических расходов Независимого комитета по этике при ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского по организации экспертизы и оформлению заключений составляет:

- первичная экспертиза и сопровождение клинического исследования в течении 1 года — 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, НДС не облагается в соответствии с п.16 ч.3 ст.149 НК РФ.;

-сопровождение клинического исследования каждого последующего за первым года - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, НДС не облагается в соответствии с п.16 ч.3 ст.149 НК РФ.
3.2. Расчеты между сторонами производятся на основании счетов, выставляемых Исполнителем, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 дней с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор заключается сторонами до «31» декабря 2018 г. и автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни одна из сторон не пожелает прекратить или изменить настоящий договор.

4.1. Ответственность сторон
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Особые условия

5.1. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров мирным путем, они разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим законодательством.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами, составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель: ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф.Владимирского

Адрес: 129110 г. Москва, ул. Щепкина 61/2

Тел. +7 (495) 681 55 85

ИНН/КПП 7702066157/770201001

Бюджетный получатель: Министерство экономики и финансов Московской области (л/с 20825841910 ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф.Владимирского)

ОКТМО 45379000

ОКПО 01966638

ОКВЭД 73.10 73 73.1 24.42.1 80.30.2 80.30.3

85.11 85.11.1 85.14.1 85.14.3 85.14.4

ОГРН 103 773 902 32 00

Банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044 525 000

р/cч 406 018 109 452 530 000 01

Код администратора: 825 000 000 000 000 00 130

	Генеральный директор
___________________

	Заместитель директора по науке и международным связям д.м.н., профессор Молочков А.В.

_________________________

​Приложение № 1

к договору №            от «   »              2018 г.
Список документов для предоставления на заседание Независимого комитета по этике (НКЭ) при ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского при проведении клинического исследования лекарственного препарата.
1. Письмо от компании- организатора на фирменном бланке на имя заместителя директора института по науке и международным связям с просьбой о проведении экспертизы документов для проведения клинического исследования лекарственного препарата.

2. Сведения о государственной регистрации компании–организатора в РФ. Карточка организации.

3. Разрешение на проведение клинического исследования лекарственного препарата, выданное Минздравом РФ с указанием клинического центра ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского (копия).

4. Заключение совета по этике по результатам этической экспертизы документов, связанных с проведением клинического исследования лекарственного препарата для медицинского применения Минздрава РФ (копия).

5. Протокол клинического исследования (на русском языке и в оригинале).

6. Брошюра исследователя (на русском языке и в оригинале).

7. Образец информированного согласия пациента (на русском языке и в оригинале)(от Минздрава).

8. Полис/договор страхования ответственности за вред жизни и здоровью пациентов при проведении клинических исследований лекарственных средств (заверенная копия).

Копии документов, имеющих в оригинале подписи и печати должны быть заверены фирмой-организатором..